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Gdańsk, 12 listopada 2020 r. 

BZP.271.61.2020.MW 

 
 

W Y K O N A W C Y 
 
 

dot.: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na 
„Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla 
rozbudowy Miejskiego Systemu Monitoringu Wizyjnego w rejonie dzielnicy Śródmieście 
w Gdańsku” (sygn. akt BZP.271.61.2020). 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące ww. 
postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie nr 1 
Prosimy o zmianę zapisu w SIWZ: Rozdział 2 „Warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy 
wykluczenia” dotyczących kryteriów dla projektanta branży elektroenergetycznej. 

Obecny zapis: 
„projektanta, który posiada uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i energetycznych bez 
ograniczeń oraz posiada co najmniej 3 letnie doświadczenie zawodowe” 

Proponowany zapis: 
„projektanta, który posiada uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i energetycznych oraz 
posiada co najmniej 3 letnie doświadczenie zawodowe” 

W zakresie koniecznym do zaprojektowania zadania nie występują elementy 
elektroenergetyczne wymagające uprawnień bez ograniczeń w tej branży. Wprowadzenie 
zapisu „bez ograniczeń” w rażący i bezpodstawny sposób ogranicza dostęp do zamówienia 
wielu doświadczonym inżynierom oraz zatrudniającym ich firmom. 

Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w przedmiotowym 
postępowaniu. Zapis w SIWZ: Rozdział 2 „Warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy 
wykluczenia” dotyczące wymagań stawianych projektantowi branży elektroenergetycznej 
pozostaje niezmieniony. 

Pytanie nr 2 
Czy jako wymagane 3 letnie doświadczenie zawodowe projektanta może być uznane również 
jego doświadczenie które zdobył podczas praktyki zawodowej projektowej koniecznej do 
uzyskania uprawnień budowlanych? 

Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający określił minimalne doświadczenie jakie posiadać musi projektant każdej z 
branż. Doświadczenie liczone jest od dnia otrzymania uprawnień, to znaczy, że praktyki 
nie są oceniane przez Zamawiającego. 
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Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy 
sporządzaniu oferty.  

 

Z poważaniem, 

Marek Komorowski 
Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 

/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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